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貸 借 対 照 表
令和４年３月３１日現在

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

1 Ⅰ 資産の部

2 １ 流動資産

3 現金預金 13,926,226 53,785,882 △39,859,656

4 普通預金 13,926,226 53,785,882 △39,859,656

5 普通預金 13,926,226 53,785,882 △39,859,656

6 流動資産合計 13,926,226 53,785,882 △39,859,656

7 ２ 固定資産

8 （１）基本財産

9 基本財産引当定期預金 1,000,000 1,000,000 0

10 基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

11 （２）特定資産

12 退職給付引当資産 9,970,200 12,282,060 △2,311,860

13 退職給付引当資産 9,970,200 12,282,060 △2,311,860

14 長期貸付金 9,257,608,337 10,014,367,945 △756,759,608

15 基金積立資産 7,690,020,640 7,084,287,118 605,733,522

16 普通預金 193,588,178 98,958,973 94,629,205

17 定期預金 4,498,429,285 4,271,669,677 226,759,608

18 投資有価証券 2,998,003,177 2,713,658,468 284,344,709

19 特定資産合計 16,957,599,177 17,110,937,123 △153,337,946

20 （３）その他固定資産

21 什器備品 186,395 205,032 △18,637

22 電話加入権 80,300 80,300 0

23 その他固定資産合計 266,695 285,332 △18,637

24 固定資産合計 16,958,865,872 17,112,222,455 △153,356,583

25 資産の部合計 16,972,792,098 17,166,008,337 △193,216,239

26 Ⅱ 負債の部

27 １ 流動負債

28 未払金 6,496,100 59,569 6,436,531

29 預り金 188,766 165,528 23,238

30 社会保険料預り金 56,943 42,390 14,553

31 １年内返済予定長期借入金 0 0 0

32 流動負債合計 6,741,809 267,487 6,474,322

33 ２ 固定負債

34 長期借入金 0 0 0

35 退職給付引当金 9,970,200 12,282,060 △2,311,860

36 退職給付引当金 9,970,200 12,282,060 △2,311,860

37 固定負債合計 9,970,200 12,282,060 △2,311,860

38 負債の部合計 16,712,009 12,549,547 4,162,462

39 Ⅲ 正味財産の部

40 １ 指定正味財産

41 市町村出捐金 1,000,000 1,000,000 0

42 県交付金 16,952,202,026 17,149,580,727 △197,378,701
43

44 指定正味財産合計 16,953,202,026 17,150,580,727 △197,378,701

45 （うち基本財産への充当額） ( 1,000,000) ( 1,000,000) ( 0)

46 （うち特定資産への充当額） (16,952,202,026) (17,149,580,727) (△197,378,701)

47 ２ 一般正味財産 2,878,063 2,878,063 0

48 正味財産の部合計 16,956,080,089 17,153,458,790 △197,378,701

49 負債及び正味財産合計 16,972,792,098 17,166,008,337 △193,216,239
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貸借対照表内訳表
令和４年３月３１日現在

（単位：円）
科 目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合 計

1 Ⅰ 資産の部

2 １ 流動資産

3 現金預金 13,869,283 56,943 13,926,226

4 普通預金 13,869,283 56,943 13,926,226

5 普通預金 13,869,283 56,943 13,926,226

6 流動資産合計 13,869,283 56,943 13,926,226

7 ２ 固定資産

8 （１）基本財産

9 基本財産引当定期預金 1,000,000 0 1,000,000

10 基本財産合計 1,000,000 0 1,000,000

11 （２）特定資産

12 退職給付引当資産 7,204,680 2,765,520 9,970,200

13 退職給付引当資産 7,204,680 2,765,520 9,970,200

14 長期貸付金 9,257,608,337 0 9,257,608,337

15 基金積立資産 7,690,020,640 0 7,690,020,640

16 普通預金 193,588,178 0 193,588,178

17 定期預金 4,498,429,285 0 4,498,429,285

18 投資有価証券 2,998,003,177 0 2,998,003,177

19 特定資産合計 16,954,833,657 2,765,520 16,957,599,177

20 （３）その他固定資産

21 什器備品 186,395 0 186,395

22 電話加入権 80,300 0 80,300

23 その他固定資産合計 266,695 0 266,695

24 固定資産合計 16,956,100,352 2,765,520 16,958,865,872

25 資産の部合計 16,969,969,635 2,822,463 16,972,792,098

26 Ⅱ 負債の部

27 １ 流動負債

28 未払金 0 6,496,100 6,496,100

29 預り金 0 188,766 188,766

30 社会保険料預り金 0 56,943 56,943

31 １年内返済予定長期借入金 0 0 0

32 流動負債合計 0 6,741,809 6,741,809

33 ２ 固定負債

34 長期借入金 0 0 0

35 退職給付引当金 7,204,680 2,765,520 9,970,200

36 退職給付引当金 7,204,680 2,765,520 9,970,200

37 固定負債合計 7,204,680 2,765,520 9,970,200

38 負債の部合計 7,204,680 9,507,329 16,712,009

39 Ⅲ 正味財産の部

40 １ 指定正味財産

41 市町村出捐金 1,000,000 0 1,000,000

42 県交付金 16,952,202,026 0 16,952,202,026

43 指定正味財産合計 16,953,202,026 0 16,953,202,026

44 (うち基本財産への充当額) ( 1,000,000) ( 0) ( 1,000,000)

45 (うち特定資産への充当額) (16,952,202,026) ( 0) (16,952,202,026)

46 ２ 一般正味財産 2,878,063 0 2,878,063

47 正味財産の部合計 16,956,080,089 0 16,956,080,089

48 負債及び正味財産合計 16,963,284,769 9,507,329 16,972,792,098



- 3 -

正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

1 Ⅰ 一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 基本財産運用益 500 0 500

5 基本財産受取利息 500 0 500

6 特定資産運用益 30,994,541 39,932,005 △8,937,464

7 基金積立資産受取利息 1,214,859 831,743 383,116

8 特定資産運用益振替額 4,935,709 4,906,870 28,839

9 長期貸付金受取利息 24,843,973 34,193,392 △9,349,419

10 受取補助金等 802,609,326 729,789,531 72,819,795

11 受取ハロウィンジャンボ交付金 248,931,087 184,003,614 64,927,473

12 受取サマージャンボ交付金振替額 551,794,159 544,303,917 7,490,242

13 受取全国協会等助成金 1,884,080 1,482,000 402,080

14 受取負担金 5,563,527 6,211,424 △647,897

15 受取負担金 5,563,527 6,211,424 △647,897

16 雑収入 224 929 △705

17 受取利息 224 929 △705

18 経常収益計 839,168,118 775,933,889 63,234,229

19 （２）経常費用

20 事業費 786,218,311 716,928,386 69,289,925

21 給料手当 27,119,334 26,938,868 180,466

22 法定福利費 4,635,351 4,353,066 282,285

23 退職給付費用 3,703,001 1,737,036 1,965,965

24 旅費交通費 0 0 0

25 通信運搬費 142,208 162,624 △20,416

26 減価償却費 18,637 18,641 △4

27 消耗品費 4,400 4,400 0

28 印刷製本費 618,486 613,822 4,664

29 賃借料 52,800 52,800 0

30 支払助成金 219,890,872 219,722,332 168,540

31 サマージャンボ交付金 270,000,000 270,000,000 0

32 ハロウィンジャンボ交付金 248,931,087 184,003,614 64,927,473

33 長期借入金支払利息 0 162,499 △162,499

34 委託費 326,700 518,584 △191,884

35 広告料 9,275,435 8,640,100 635,335

36 災害見舞金 1,500,000 0 1,500,000

37 管理費 52,949,807 59,005,503 △6,055,696

38 役員等報酬 520,000 400,000 120,000

39 給料手当 3,030,211 2,993,204 37,007

40 法定福利費 498,082 483,671 14,411

41 退職給付費用 411,445 193,004 218,441

42 会議費 160,754 134,331 26,423
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43 旅費交通費 206,659 52,038 154,621

44 通信運搬費 170,813 189,333 △18,520

45 消耗品費 207,182 350,993 △143,811

46 印刷製本費 14,575 21,175 △6,600

47 リース料 2,039,904 2,472,864 △432,960

48 賃借料 2,131,727 2,295,228 △163,501

49 支払負担金 7,391,867 7,445,488 △53,621

50 全国協会納付金 35,441,544 41,253,549 △5,812,005

51 支払報酬 660,000 660,000 0

52 委託費 48,464 44,645 3,819

53 雑費 16,580 15,980 600

54 経常費用計 839,168,118 775,933,889 63,234,229

55 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

56 評価損益等計 0 0 0

57 当期経常増減額 0 0 0

58 ２．経常外増減の部

59 （１）経常外収益

60 経常外収益計 0 0 0

61 （２）経常外費用

62 経常外費用計 0 0 0

63 当期経常外増減額 0 0 0

64 当期一般正味財産増減額 0 0 0

65 一般正味財産期首残高 2,878,063 2,878,063 0

66 一般正味財産期末残高 2,878,063 2,878,063 0

67 Ⅱ 指定正味財産増減の部

68 受取サマージャンボ交付金 354,415,458 412,535,513 △58,120,055

69 特定資産運用益 4,935,709 4,906,870 28,839

70 一般正味財産への振替額 556,729,868 549,210,787 7,519,081

71 当期指定正味財産増減額 △197,378,701 △131,768,404 △65,610,297

72 指定正味財産期首残高 17,150,580,727 17,282,349,131 △131,768,404

73 指定正味財産期末残高 16,953,202,026 17,150,580,727 △197,378,701

74 Ⅲ 正味財産期末残高 16,956,080,089 17,153,458,790 △197,378,701
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合 計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

（単位：円）

1 Ⅰ 一般正味財産増減の部

2 １．経常増減の部

3 （１）経常収益

4 基本財産運用益 500 0 500

5 基本財産受取利息 500 0 500

6 特定資産運用益 19,050,029 11,944,512 30,994,541

7 基金積立資産受取利息 1,214,859 0 1,214,859

8 特定資産運用益振替額 4,935,709 0 4,935,709

9 長期貸付金受取利息 12,899,461 11,944,512 24,843,973

10 受取補助金等 767,167,782 35,441,544 802,609,326

11 受取ハロウィンジャンボ交付金 248,931,087 0 248,931,087

12 受取サマージャンボ交付金振替額 516,352,615 35,441,544 551,794,159

13 受取全国協会等助成金 1,884,080 0 1,884,080

14 受取負担金 0 5,563,527 5,563,527

15 受取負担金 0 5,563,527 5,563,527

16 雑収入 0 224 224

17 受取利息 0 224 224

18 経常収益計 786,218,311 52,949,807 0 839,168,118

19 （２）経常費用

20 事業費 786,218,311 0 786,218,311

21 給料手当 27,119,334 0 27,119,334

22 法定福利費 4,635,351 0 4,635,351

23 退職給付費用 3,703,001 0 3,703,001

24 旅費交通費 0 0 0

25 通信運搬費 142,208 0 142,208

26 減価償却費 18,637 0 18,637

27 消耗品費 4,400 0 4,400

28 印刷製本費 618,486 0 618,486

29 賃借料 52,800 0 52,800

30 支払助成金 219,890,872 0 219,890,872

31 サマージャンボ交付金 270,000,000 0 270,000,000

32 ハロウィンジャンボ交付金 248,931,087 0 248,931,087

33 長期借入金支払利息 0 0 0

34 委託費 326,700 0 326,700

35 広告料 9,275,435 0 9,275,435

36 災害見舞金 1,500,000 0 1,500,000

37 管理費 0 52,949,807 52,949,807

38 役員等報酬 0 520,000 520,000

39 給料手当 0 3,030,211 3,030,211

40 法定福利費 0 498,082 498,082

41 退職給付費用 0 411,445 411,445

42 会議費 0 160,754 160,754

43 旅費交通費 0 206,659 206,659

44 通信運搬費 0 170,813 170,813

内 部 取 引 消 去科 目 公益目的事業会計 法人会計
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45 消耗品費 0 207,182 207,182

46 印刷製本費 0 14,575 14,575

47 リース料 0 2,039,904 2,039,904

48 賃借料 0 2,131,727 2,131,727

49 支払負担金 0 7,391,867 7,391,867

50 全国協会納付金 0 35,441,544 35,441,544

51 支払報酬 0 660,000 660,000

52 委託費 0 48,464 48,464

53 雑費 0 16,580 16,580

54 経常費用計 786,218,311 52,949,807 0 839,168,118

55 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

56 評価損益等計 0 0 0 0

57 当期経常増減額 0 0 0 0

58 ２．経常外増減の部

59 （１）経常外収益

60 経常外収益計 0 0 0 0

61 （２）経常外費用

62 経常外費用計 0 0 0 0

63 当期経常外増減額 0 0 0 0

64 当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

65 一般正味財産期首残高 2,878,063 0 0 2,878,063

66 一般正味財産期末残高 2,878,063 0 0 2,878,063

67 Ⅱ 指定正味財産増減の部

68 受取サマージャンボ交付金 318,973,914 35,441,544 354,415,458

69 特定資産運用益 4,935,709 0 4,935,709

70 一般正味財産への振替額 521,288,324 35,441,544 556,729,868

71 当期指定正味財産増減額 △197,378,701 0 0 △197,378,701

72 指定正味財産期首残高 17,150,580,727 0 0 17,150,580,727

73 指定正味財産期末残高 16,953,202,026 0 0 16,953,202,026

74 Ⅲ 正味財産期末残高 16,956,080,089 0 0 16,956,080,089
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財務諸表に対する注記

１．継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況はない。

２．重要な会計方針

（1）有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券

償却原価法(定額法）によっている。

（2）固定資産の減価償却の方法

什器備品

定額法により実施している。

（3）引当金の計上基準

退職給付引当金

当期末における退職手当要支給額に相当する金額を計上している。

（4）消費税等の会計処理

税込方式で行っている。

３．会計方針の変更

該当なし。

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000

小 計 1,000,000 0 0 1,000,000

特定資産

退職給付引当資産 12,282,060 865,740 3,177,600 9,970,200

基金積立資産 7,084,287,118 2,056,577,137 1,450,843,615 7,690,020,640

長期貸付金 10,014,367,945 913,900,000 1,670,659,608 9,257,608,337

小 計 17,110,937,123 2,971,342,877 3,124,680,823 16,957,599,177

合 計 17,111,937,123 2,971,342,877 3,124,680,823 16,958,599,177
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５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

（うち指定正味財産 （うち一般正味財産 （うち負債に対応する

からの充当額） からの充当額） 額）

基本財産

定期預金 1,000,000 (1,000,000) (0) －

小 計 1,000,000 (1,000,000) (0) (0)

特定資産

退職給付引当資産 9,970,200 － － (9,970,200)

基金積立資産 7,690,020,640 (7,690,020,640) (0) －

長期貸付金 9,257,608,337 (9,257,608,337) (0) (0)

小 計 16,957,599,177 (16,947,628,977) (0) (9,970,200)

合 計 16,958,599,177 (16,948,628,977) (0) (9,970,200)

６．担保に供している資産

該当なし。

７．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什器備品（金庫等） 3,596,358 3,409,963 186,395

合 計 3,596,358 3,409,963 186,395

８．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務
該当なし。

９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。（単位：円）

科 目 帳簿価額 時 価 評価損益

地方債

F152回地方公共団体金融機構債 107,417,333 108,110,000 692,667

第18回名古屋市20年公募公債 113,082,815 108,890,000 △4,192,815

F567回地方公共団体金融機構債 100,000,000 97,860,000 △2,140,000

第327回住宅金融支援機構債 100,000,000 94,230,000 △5,770,000

第18回西日本高速道路(株)社債 201,586,442 201,680,000 93,558

第19回西日本高速道路(株)社債 202,082,899 201,980,000 △102,899

第34回西日本高速道路(株)社債 200,943,436 202,020,000 1,076,564

15年第2回地方公共団体金融機構債 105,743,332 106,380,000 636,668

第58回東日本高速道路(株)社債 201,698,493 199,440,000 △2,258,493

第199回日本高速道路保有･債務返済機構 106,560,767 100,110,000 △6,450,767

第23回新関西国際空港(株)社債 104,103,523 96,930,000 △7,173,523

第73回東日本高速道路(株)社債 100,000,000 99,170,000 △830,000

第146回(株)日本政策投資銀行無担保社債 100,000,000 98,090,000 △1,910,000

第144回道路機構債 201,917,075 202,320,000 402,925

第124回福岡北九州高速道路債 106,956,782 106,450,000 △506,782

第11回福祉医療機構債 109,471,316 109,850,000 378,684

第126回住宅支援機構債 214,050,759 214,640,000 589,241

第231回道路機構債 99,611,066 92,470,000 △7,141,066

第27回国際協力機構 115,836,461 112,070,000 △3,766,461

第11回広島高速道路 108,099,129 101,480,000 △6,619,129

第73回東日本高速道路(株)社債 100,000,000 99,170,000 △830,000

第286回住宅支援機構債 98,841,549 94,580,000 △4,261,549

第85回東日本高速道路(株)社債 100,000,000 98,370,000 △1,630,000

合 計 2,998,003,177 2,946,290,000 △51,713,177

科 目 当期末残高
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10．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

サマージャンボ宝くじ交付金 青森県 17,149,580,727 354,415,458 551,794,159 16,952,202,026 指定正味財産

ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 青森県 － 248,931,087 248,931,087 －

宝くじ広報活動助成金 全国協会 － 750,000 750,000 －

研修広報募集等協力金 全国研修財団 － 200,000 200,000 －

広報誌への広告掲載補助金 全国協会 － 934,080 934,080 －

合 計 17,149,580,727 605,230,625 802,609,326 16,952,202,026

11．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

内 容 金 額

経常収益への振替額

受取サマージャンボ交付金振替額（全国協会納付） 35,441,544

受取サマージャンボ交付金振替額（県交付金からの振替額） 516,352,615

特定資産運用益振替額 4,935,709

合 計 556,729,868

12．関連当事者との取引の内容

該当なし。

13．重要な後発事象

該当なし。

14．その他

該当なし。
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附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記に記載しているので、内容の記載を省略する。

２．引当金の明細 （単位：円）

当期減少額

目的使用 その他

退職給付引当金 12,282,060 865,740 3,177,600 0 9,970,200

期末残高科 目 期首残高 当期増加額
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財 産 目 録
令和４年３月３１日現在 (単位：円)

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

1 預金 普通預金

2 流 青森銀行新町支店 運転資金として 13,869,283

3 動 青森銀行新町支店 社会保険料預り金管理 56,943

4 資 青森銀行新町支店 0

5 産 みちのく銀行青森支店 0

6 流動資産合計 13,926,226

7 基本財産 預金 定期預金

8 青森銀行新町支店 公益目的保有財産として 1,000,000

9 特定資産 退職給付引当資産 定期預金

10 青森銀行新町支店 職員の退職手当の支給に備えたもの 9,970,200

11 長期貸付金 公益目的保有財産 9,257,608,337

12 基金積立資産 普通預金

13 固 青森銀行新町支店 公益目的保有財産 193,588,178

14 定 定期預金

15 資 青森銀行新町支店 公益目的保有財産 3,498,429,285

16 産 みちのく銀行青森支店 公益目的保有財産 1,000,000,000

17 投資有価証券

18 F152回地方公共団体金融機構債 公益目的保有財産 107,417,333

19 第18回名古屋市20年公募公債 公益目的保有財産 113,082,815

20 F567回地方公共団体金融機構債 公益目的保有財産 100,000,000

21 第327回住宅金融支援機構債 公益目的保有財産 100,000,000

22 第18回西日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 201,586,442

23 第19回西日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 202,082,899

24 第34回西日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 200,943,436

25 15年第2回地方公共団体金融機構債 公益目的保有財産 105,743,332

26 第58回東日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 201,698,493

27 第199回日本高速道路保有･債務返済 公益目的保有財産 106,560,767

28 第23回新関西国際空港(株)社債 公益目的保有財産 104,103,523

29 第73回東日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 100,000,000

30 第146回日本政策投資銀行無担保社債 公益目的保有財産 100,000,000

31 第144回道路機構債 公益目的保有財産 201,917,075

32 第124回福岡北九州高速道路債 公益目的保有財産 106,956,782

33 第11回福祉医療機構債 公益目的保有財産 109,471,316

34 第126回住宅支援機構債 公益目的保有財産 214,050,759

35 第231回道路機構債 公益目的保有財産 99,611,066

36 第27回国際協力機構 公益目的保有財産 115,836,461

37 第11回広島高速道路 公益目的保有財産 108,099,129

38 第73回東日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 100,000,000

39 第286回住宅支援機構債 公益目的保有財産 98,841,549

40 第85回東日本高速道路(株)社債 公益目的保有財産 100,000,000

41 その他固定 什器備品 (金庫等) 公益目的保有財産 186,395

42 資産 電話加入権 (1基) 80,300

43 固定資産合計 16,958,865,872

44 資産合計 16,972,792,098

45 未払金 管理事務に係る共益費、賃借料及び退職手当金 6,496,100

46 預り金 (所得税預り金) 公営目的事業及び管理事務に従事する職員の所得税 188,766

47 流動負債 社会保険料預り金 公営目的事業及び管理事務に従事する職員の社会保険料 56,943

48 １年内返済予定長期借入金 (全国市町村振興協会) 公益目的事業に係る全国市町村振興協会からの借入金 0

49 流動負債合計 6,741,809

50 固定負債 長期借入金 (全国市町村振興協会) 公営目的事業に係る全国市町村振興協会からの借入金 0

51 退職給付引当金 職員の退職手当の支給に備えたもの 9,970,200

52 固定負債合計 9,970,200

53 負債合計 16,712,009

54 正味財産 16,956,080,089
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監 査 報 告 書

公益財団法人青森県市町村振興協会

理事長 小野寺 晃 彦 殿

令和４年５月１６日 監 事

令和４年５月１６日 監 事

私たち監事は、当協会の令和３年４月１日から令和４年３月３１日までの令和３年度

の理事の職務の執行について監査を行いましたので、その方法及び結果について以下の

とおり報告いたします。

１ 監査の方法及びその内容

私たち監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の

整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事等からその職務の執

行の状況について報告を受け、重要な決裁書類等を閲覧し、当協会の主たる事務所に

おいて業務及び財産の状況を調査しました。

以上の方法によって、当該年度に係る事業報告及びその附属明細書を監査しました。

さらに会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該年度に係る計算書類及び

その附属明細書並びに財産目録等について監査しました。

２ 監査の結果

（１）事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、当協会の状況を正しく

示しているものと認めます。

（２）理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な

事実は認められません。

（３）計算書類及びその附属明細書並びに財産目録等は、当協会の財産及び損益の状

況を全て重要な点において適正に表示しているものと認めます。

以上


